EDITAL Nº 023/2015-PROGRAD

RESULTADO DA ANÁLISE DOCUMENTAL DA
SEGUNDA ETAPA DO PROGRAMA DE
OCUPAÇÃO DE VAGAS OCIOSAS DA
UNIOESTE – PROVOU – PARA O ANO
LETIVO DE 2015

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Estadual do Oeste do
Paraná, no uso de suas atribuições, considerando:

- o Edital nº 015/2015-PROGRAD, de 20/03/2015; e
- o Edital nº 016/2015-PROGRAD, de 23/03/2015,

TORNA PÚBLICO,

Art. 1º  O resultado da Análise Documental da segunda etapa do Programa

de Ocupação de Vagas Ociosas nos Cursos de Graduação da Unioeste – PROVOU,
para o ano letivo de 2015, conforme anexo deste Edital.

Art. 2º  Os candidatos que foram habilitados e que após a análise
documental constatou-se que não será necessária a realização de prova, deverão
efetuar sua matrícula na Secretaria Acadêmica do câmpus da vaga para a vaga a qual
se inscreveu, até dia 17 de abril de 2015, munidos da seguinte documentação:

I. Duas vias do Histórico Escolar do Ensino Médio ou equivalente, uma

das quais deve ser original, contendo as notas de todas as séries; ou
duas fotocópias autenticadas do Diploma de Conclusão de Curso de
Ensino Médio (no caso de curso técnico); ou duas fotocópias
autenticadas do Diploma de Graduação, com duas fotocópias
autenticadas do respectivo histórico escolar; ou ainda, para o
candidato que teve seus estudos realizados em Instituição
Estrangeira, duas fotocópias autenticadas do comprovante de
conclusão de escolaridade de Ensino Médio ou Superior,
devidamente revalidado no Brasil, na forma da lei (dispensada a
revalidação nos casos de comprovante de conclusão de estudos de
nível médio não-técnico, realizados nos países integrantes do
Mercosul);

II. Uma cópia autenticada da Certidão de Nascimento ou da Certidão
de Casamento;

III. Uma cópia autenticada da Carteira de Identidade civil ou militar;

2

IV. Comprovante de regularidade junto ao Cadastro de Pessoa Física
da Receita Federal ou cópia autenticada do CPF;

V. Uma foto de tamanho 3x4 recente;
VI. Uma cópia de documento militar, para maiores de 18 anos.
VII. Uma cópia do comprovante de quitação eleitoral, para maiores de 18

anos.

Art. 3º  Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

Cascavel, 09 de abril de 2015.

Liliam Faria Porto Borges,
Pró-Reitora de Graduação.

3

Anexo do Edital nº 023/2015-PROGRAD, de 09 de abril  de 2015.

RESULTADO DA ANÁLISE DOCUMENTAL DA
SEGUNDA ETAPA DO PROVOU 2015

Candidato Câmpus Curso Situação
Necessita

prova
Série

59 FELIPE PEREIRA MEDEIROS Cascavel Ciência da Computação – Integral Deferido Não 2º ano

103 REINALDO CANDIDO DA SILVA Cascavel Ciência da Computação – Integral Indeferido (Não é curso afim)

96 LUCIANA MILENA DE VERGINES Cascavel Ciências Biológicas – Noturno Deferido Não 2º ano

279 SUELLEN CRISTINA DOS SANTOS Cascavel Ciências Biológicas – Noturno Deferido Não 3º ano

155 ALINE CRISTINA LORENZI Cascavel Ciências Contábeis – Noturno Deferido Sim 2º ano

140 ALINE GRACIELE RAMOS Cascavel Ciências Contábeis – Noturno
Indeferido (Problema
documental)

63 BIANCA PAULINE PEREIRA Cascavel Ciências Contábeis – Noturno Deferido Sim 2º ano

66 BRUNA KAROLINE GIRARDI Cascavel Ciências Contábeis – Noturno Deferido Sim 2º ano

143 EDIVALDO GONÇALVES Cascavel Ciências Contábeis – Noturno Deferido Não 3º ano

269 FELIPE EMANUEL DE OLIVEIRA Cascavel Ciências Contábeis – Noturno Deferido Sim 2º ano

209 JOANA ACKERMANN Cascavel Ciências Contábeis – Noturno Deferido Sim 2º ano

4 JULIANO HILARIO OLIVEIRA Cascavel Ciências Contábeis – Noturno Deferido Sim 2º ano

265 MARCELO CONCI Cascavel Ciências Contábeis – Noturno Deferido Não 3º ano

77 NAYARA GABRIELI TELLES Cascavel Ciências Contábeis – Noturno Indeferido (Não é curso afim)

256 RENATO BETIOL Cascavel Ciências Contábeis – Noturno
Indeferido (Problema
documental)

10 SUELEN CRISTINA RIBEIRO BRIZOLA Cascavel Ciências Contábeis – Noturno
Indeferido (Não se enquadra
na série onde há vaga)

261 TCHARLENI DA ROCHA OVIEDO ULIANO Cascavel Ciências Contábeis – Noturno Deferido Sim 2º ano

267 VICTOR MATHEUS BIER MAZIERO Cascavel Ciências Contábeis – Noturno Deferido Sim 2º ano

56 ANDRÉ LUIZ BERNINE Cascavel Ciências Econômicas – Noturno Deferido Não 3º ano

236 RUBENSON BALTAZAR RODRIGUES DE FREITAS Cascavel Enfermagem – Integral
Indeferido (Não se enquadra
na série onde há vaga)

156 ROMARIO CARDOSO Cascavel Engenharia Agrícola – Integral
Indeferido (Não se enquadra
na série onde há vaga)

76 VINICIUS ALVES BONFIM Cascavel Engenharia Agrícola – Integral
Indeferido (Problema
documental)

163 ALAN GROSS HEMSING Cascavel Fisioterapia – Integral
Indeferido (Não se enquadra
na série onde há vaga)

28 CINTIA REGINA FESTINALLI Cascavel Fisioterapia – Integral
Indeferido (Não se enquadra
na série onde há vaga)

252 BÁRBARA TRINDADE MOREIRA Cascavel
Letras (Português/Espanhol) –
Matutino

Indeferido (Problema
documental)

123 MAYELE VEREDIANE WISNIEWSKI Cascavel
Letras (Português/Inglês) –
Matutino

Deferido Não 2º ano

38 GEISIELLE DE OLIVEIRA Cascavel Matemática – Noturno Deferido Sim 3º ano

4

Candidato Câmpus Curso Situação
Necessita

prova
Série

193 DAIANE CHIARETTI DA SILVA Cascavel Pedagogia – Matutino Deferido Sim 2º ano

178 FABIANA MARÇAL MARQUES Cascavel Pedagogia – Matutino Deferido Sim 2º ano

131 JESSICA DE FIGUEIREDO SANTOS Cascavel Pedagogia – Matutino Deferido Sim 2º ano

246 MARCIELI RIBEIRO DOS SANTOS Cascavel Pedagogia – Matutino Deferido Sim 2º ano

60 MARIZETHY LEON BEJARANO Cascavel Pedagogia – Matutino Deferido Sim 2º ano

111 MARYNDIA LUANA MARCHETTI MACHADO Cascavel Pedagogia – Matutino Deferido Sim 2º ano

72 LEONARDO PAROLIN LOYOLA Foz do Iguaçu Ciência da Computação – Integral  Deferido Não 3º ano

81 AMANDA ELVIRA DE SOUZA FERNANDES Foz do Iguaçu Direito – Noturno
Indeferido (Não se enquadra
na série onde há vaga)

104 CARLOS IAGO DE SOUZA FERNANDES Foz do Iguaçu Direito – Noturno
Indeferido (Problema
documental)

224 DENIZE JULIANA REIS CARDOSO Foz do Iguaçu Direito – Noturno Deferido Sim 3º ano

277 DIOGO GUSTAVO CORREA DA CRUZ Foz do Iguaçu Direito – Noturno Deferido Sim 3º ano

73 DOUGLAS LUIZ AQUINO SZFRANSKI Foz do Iguaçu Direito – Noturno Deferido Não 4º ano

231 DOUGLAS RENOSTO DE SOUZA Foz do Iguaçu Direito – Noturno
Indeferido (Não se enquadra
na série onde há vaga)

162 EDER DEMARCO RIBEIRO Foz do Iguaçu Direito – Noturno Deferido Não 4º ano

241 INEIS FERRAZ DA SILVA FELIX Foz do Iguaçu Direito – Noturno
Indeferido (Não se enquadra
na série onde há vaga)

176 KAMILA DE OLIVEIRA Foz do Iguaçu Direito – Noturno
Indeferido (Não se enquadra
na série onde há vaga)

102 LARISSA STELA ROCHA Foz do Iguaçu Direito – Noturno Deferido Sim 3º ano

67 LIDIANE SOUZA DOS SANTOS Foz do Iguaçu Direito – Noturno
Indeferido (Não se enquadra
na série onde há vaga)

278 MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA Foz do Iguaçu Direito – Noturno Deferido Sim 3º ano

270 PATRÍCIA CAROLINA NUNES Foz do Iguaçu Direito – Noturno
Indeferido (Problema
documental)

266 THIAGO CHINARELLI MIRAS Foz do Iguaçu Direito – Noturno Deferido Não 4º ano

226 VELCI MENEGAZZI DA SILVA Foz do Iguaçu Direito – Noturno
Indeferido (Não se enquadra
na série onde há vaga)

114 CAMILA CAMARGO KOVALSKI Foz do Iguaçu Enfermagem – Integral  Deferido Não 3º ano

112 MARILIA GABRIELA REIS BARBOSA Foz do Iguaçu Enfermagem – Integral  Deferido Não 2º ano

219 ALAN CARLOS LAZARIN Francisco Beltrão Administração – Noturno
Indeferido (Não se enquadra
na série onde há vaga)

258 EMELIN KAUANA DA TRINDADE SOARES Francisco Beltrão Administração – Noturno
Indeferido (Não se enquadra
na série onde há vaga)

247 ISMAEL BRAIAN LINK Francisco Beltrão Administração – Noturno
Indeferido (Não se enquadra
na série onde há vaga)

61 JOÃO ROBERTO PEREIRA JUNIOR Francisco Beltrão Administração – Noturno
Indeferido (Não se enquadra
na série onde há vaga)

87 LEONARDO HENRIQUE PREDEBON Francisco Beltrão Administração – Noturno
Indeferido (Não se enquadra
na série onde há vaga)

153 ROBERTA RONSANI Francisco Beltrão Administração – Noturno
Indeferido (Não se enquadra
na série onde há vaga)

5

Candidato Câmpus Curso Situação
Necessita

prova
Série

210 ALINE CARIN COSTA PICOLO Francisco Beltrão Medicina – Integral
Indeferido (Não se enquadra
na série onde há vaga)

243 ALONSO RANZZI Francisco Beltrão Medicina – Integral
Indeferido (Problema
documental)

17 AUDRI LIKETER DEZAN Francisco Beltrão Medicina – Integral
Indeferido (Problema
documental)

52 BRUNO MITSUO TOMIOKA DE OLIVEIRA Francisco Beltrão Medicina – Integral Deferido Sim 2º ano

45 CLAYTON DE OLIVEIRA BELONI Francisco Beltrão Medicina – Integral
Indeferido (Problema
documental)

221 DANIEL GIOVANI TEBALDI Francisco Beltrão Medicina – Integral Deferido Sim 2º ano

84 DANIELLA LUÍSA ANDRETTA Francisco Beltrão Medicina – Integral
Indeferido (Problema
documental)

42 EDIPO FABRICIO VENDRAME Francisco Beltrão Medicina – Integral
Indeferido (Problema
documental)

89 ELOISA PIETROBON Francisco Beltrão Medicina – Integral Deferido Sim 2º ano

33 FILIPE STEIMBACH CAVALLI Francisco Beltrão Medicina – Integral Deferido Sim 2º ano

58 FRANCIELLE RIBEIRO DE SOUZA Francisco Beltrão Medicina – Integral Deferido Sim 2º ano

239 GABRIELA ALVES LOUZADA FLÁVIO Francisco Beltrão Medicina – Integral Deferido Sim 2º ano

21 GABRIELLA ALVES DE DEUS Francisco Beltrão Medicina – Integral Deferido Sim 2º ano

202 HELENA ALMADA HELENO Francisco Beltrão Medicina – Integral
Indeferido (Problema
documental)

79 HELOISA BONATTO DALLASTA Francisco Beltrão Medicina – Integral Deferido Sim 2º ano

250 HELOISA STANG HUNING Francisco Beltrão Medicina – Integral Deferido Sim 2º ano

229 HENRIQUE ALMADA HELENO Francisco Beltrão Medicina – Integral
Indeferido (Problema
documental)

149 ISABELLE CRISTINA KRASNIAK FERREGATO Francisco Beltrão Medicina – Integral Deferido Sim 2º ano

281 ISADORA LOUISE PRESOTTO Francisco Beltrão Medicina – Integral Deferido Sim 2º ano

50 JAQUELINE COVATTI VARGAS Francisco Beltrão Medicina – Integral Deferido Sim 2º ano

92 JOÃO PEDRO TROMBETTA Francisco Beltrão Medicina – Integral Deferido Sim 2º ano

196 KÉRELLYN FOLLADOR Francisco Beltrão Medicina – Integral Deferido Sim 2º ano

230 KLEBER MARÃO Francisco Beltrão Medicina – Integral Deferido Sim 3º ano

106 LUCAS OLERICH CECATTO Francisco Beltrão Medicina – Integral
Indeferido (Problema
documental)

208 LUIZ FERNANDO REBONATO KIST Francisco Beltrão Medicina – Integral Deferido Sim 2º ano

65 MARESSA DANIELA ANGHINONI BONISSONI Francisco Beltrão Medicina – Integral Deferido Sim 2º ano

222 MARIANA LETÍCIA GALUPO Francisco Beltrão Medicina – Integral Deferido Sim 3º ano

64 MARINA DE LIMA CHINI Francisco Beltrão Medicina – Integral Deferido Sim 2º ano

184 MATHEUS VINICIOS DA ROSA Francisco Beltrão Medicina – Integral Deferido Sim 2º ano

264 NELSON TSUKUDA FILHO Francisco Beltrão Medicina – Integral
Indeferido (Não se enquadra
na série onde há vaga)

214 PEDRO AUGUSTO RIPOLI DE MEIRA Francisco Beltrão Medicina – Integral
Indeferido (Problema
documental)

6

Candidato Câmpus Curso Situação
Necessita

prova
Série

157 RIVAIR PELIN DAMACENO Francisco Beltrão Medicina – Integral Deferido Sim 2º ano

62 RODOLFO RIBEIRO DE JESUS Francisco Beltrão Medicina – Integral Deferido Sim 2º ano

242 TATIANE COMUNELLO Francisco Beltrão Medicina – Integral Deferido Sim 2º ano

121 THAMIRES MAGGI DA ROCHA Francisco Beltrão Medicina – Integral
Indeferido (Problema
documental)

99 THELMA GOMES FARIA Francisco Beltrão Medicina – Integral Deferido Sim 2º ano

95 VITORIA HERBELLA NEVES Francisco Beltrão Medicina – Integral Deferido Sim 2º ano

141 BRUNA FRANCIELE ANGELO Francisco Beltrão Pedagogia – Matutino Deferido Não 3º ano

152 JULIANA PAULINA BRONCA ARNHOLD Francisco Beltrão Pedagogia – Matutino Deferido Não 3º ano

107 JULIANA VIEIRA DA SILVA CAVALHEIRO Francisco Beltrão Pedagogia – Matutino Deferido Não 2º ano

186 CLAUDIANA BORBA RODRIGUES M. C.  Rondon Administração – Noturno  Deferido Sim 2º ano

125 DIANDRO JULIANI BRUNETTO M. C.  Rondon Administração – Noturno  Deferido Sim 2º ano

138 JOÃO HENRIQUE SLUSARSCKI M. C.  Rondon Administração – Noturno  Deferido Sim 2º ano

127 MARCOS ANDRÉ LUDIO DOS SANTOS M. C.  Rondon Administração – Noturno  Deferido Sim 2º ano

137 VÍTOR KLIEMANN PONS M. C.  Rondon Administração – Noturno  Deferido Sim 2º ano

70 WÂNDER LUÍS DE MELO M. C.  Rondon Administração – Noturno  Deferido Sim 2º ano

216 AMANDA ZINN CAVALIERI M. C.  Rondon Agronomia – Integral
Indeferido (Não se enquadra
na série onde há vaga)

223 ANDRIEL THIAGO CARDOSO M. C.  Rondon Agronomia – Integral
Indeferido (Não se enquadra
na série onde há vaga)

55 CARLOS CLEISON FUHR M. C.  Rondon Agronomia – Integral Deferido Não 2º ano

119 CLOVIS GRESSLER JUNIOR M. C.  Rondon Agronomia – Integral Deferido Não 2º ano

262 DYLAN RODRIGO CORREIA DOS SANTOS M. C.  Rondon Agronomia – Integral
Indeferido (Não se enquadra
na série onde há vaga)

187 LUAN RECK M. C.  Rondon Agronomia – Integral
Indeferido (Não se enquadra
na série onde há vaga)

205 MATEUS SCHEFFEL M. C.  Rondon Agronomia – Integral Deferido Não 2º ano

203 MATHEUS LUIZ RAGAZZAN M. C.  Rondon Agronomia – Integral
Indeferido (Não se enquadra
na série onde há vaga)

220 ROGER ALBRECHT M. C.  Rondon Agronomia – Integral Deferido Não 2º ano

93 ANDRESSA NATACHA LUFT M. C.  Rondon Ciências Contábeis – Noturno  Deferido Sim 2º ano

71 FERNANDA SARA CANTÚ M. C.  Rondon Ciências Contábeis – Noturno  Deferido Sim 2º ano

145 FRANÇOIS FABIANE TRENTO M. C.  Rondon Ciências Contábeis – Noturno  Deferido Sim 2º ano

105 GUSTAVO NICOLAI FRITZEN M. C.  Rondon Ciências Contábeis – Noturno
Indeferido (Não se enquadra
na série onde há vaga)

80 KELI DE FATIMA DE OLIVEIRA LERMEN M. C.  Rondon Ciências Contábeis – Noturno  Deferido Sim 2º ano

251 RONNIE VICTOR KLICH M. C.  Rondon Ciências Contábeis – Noturno
Indeferido (Não se enquadra
na série onde há vaga)

227 TIAGO LUIS LOPES M. C.  Rondon Ciências Contábeis – Noturno
Indeferido (Problema
documental)

7

Candidato Câmpus Curso Situação
Necessita

prova
Série

68 VANESSA DE OLIVEIRA GUASSU M. C.  Rondon História – Noturno Deferido Não 2º ano

194 MARIA IRANI VIEIRA SANTOS DE LIMA Toledo Ciências Sociais – Noturno
Indeferido (Problema
documental)

75 DHENIFFER BAUWELZ PASA Toledo Engenharia Química – Integral Deferido Não 2º ano

206 GHESSYCA APARECIDA DO BONFIM Toledo Engenharia Química – Integral Deferido Não 2º ano

257 YHAN SOANYS DE LACERDA Toledo Engenharia Química – Integral Deferido Não 2º ano

271 LUCAS ANTONIO VOGEL Toledo Filosofia – Matutino Deferido Não 2º ano

97 STEVAN SENDTKO Toledo Filosofia – Matutino Deferido Não 2º ano

54 PAULO RICARDO DA SILVA Toledo Filosofia – Noturno Deferido Não 3º ano

43 CAMILA VEDOI DE LIMA Toledo Química – Licenciatura – Noturno
Indeferido (Não se enquadra
na série onde há vaga)

9 EMANOELY KAROLLINY GROELER Toledo Química – Licenciatura – Noturno  Deferido Não 2º ano

134 LUCAS FERREIRA ALVES Toledo Química – Licenciatura – Noturno  Deferido Não 2º ano